平成30年6月25日

各位

       （一社）新潟県臨床検査技師会

下越支部長   清水 留美

平成30年度第1回下越支部研修会のご案内

時下、皆様におかれましては益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。

さて、この度下越支部では第 1 回支部研修会を下記のとおり開催することとなりましたので、ご案内申し

上げます。今回は、当直時に役立つ知識として、血液検査と一般検査の研修会を計画いたしました。

 つきましては業務ご多忙のところ誠に恐縮ですが、万障繰り合わせの上ご出席くださいますようお願い申

し上げます。

記

 日  時 ： 平成30年8月4日（土） 14：00～17：00（※受付13：30開始）

 場  所 ： 下越総合健康開発センター ２Ｆ 大講堂

        新発田市本町4－16－83

内  容 ：

①  14：00～15：15

血液部門

夜間当直者と若手検査技師のための凝固検査の知っておきたい基礎知識

（遭遇する可能性のある検査異常値とその対応方法を中心に）

講師  積水メディカル株式会社 学術・技術担当 須長宏行

②  15：30～17：00

一般検査部門

日当直でも怖くない！「尿定性検査、沈渣編」

講師  アークレイマーケティング株式会社 学術推進チーム 片瀬優子

 参 加 費：  無 料

問い合わせ先：県立新発田病院

清水 留美

電話：0254-22-3121（代表）

Mail：kensaka@sbthp.jp

以上

mailto:kensaka@sbthp.jp